մեռեալ. և անկեղեղալ ողորմութեն այ և սրբոց աղաւթից: Արդ աղաչեմ և յերեսս անկեալ սաղափմ
 դեռնալքարըլ զինաւք թողուցի չայցեցէք | [...] եցոց մերոց ճողաղն և անմեղադ | [...] աւք խաւարութե
 քանդի ու էր գր| [...] գրա| եր գրեցաւ է սբ մենաս ա|... « Gloria sanctissimae Trinitati, quae
 roboravit infirmitatem meam ut hoc absolveretur. Ego vero Thaddeus cupiens librum sancti
 patris insatiabili desiderio non habebam quid darem pro (codice) scripto; cum insatiabili ardore
 hunc coepi transscribere ut inde quaestum traherem et ad contritionem ducerem animam meam
 miserabilem nec non intellectum et consilium a futilitate et vanitate falsi saeculi, cum in
 diebus nostris castigata sit regio nostra (a Deo) delictis nostris indignato... et terram adflixit
 gladius inenarrabilis, ut ipsi oculis nostris vidimus, quia Deus solus scit numerum gladio occi-
 sorum et eorum qui captivi inciderunt in manus iniquorum. Postea evenerunt mors et fames
 vehemens, et haec omnia fuerunt propter multitudinem iniquitatum, nemo enim inuenietur qui
 eas enarrabit, quia indicibiles sunt. Hoc exaratum est anno DCLXXV manu Thaddei indigni
 presbyteri, qui nomine tantum et specie talis adparet hominibus, actibus vero mortuus est et
 sperat in misericordiam et sanctas preces. Precor ergo et in facie prostratus obsecro, ad terram
 in facie provoluti petite absolutionem... parentum meorum et... Scriptum est in monasterio
 s. Menae... ». F. 350 nota donationis ab eodem librario scripta: Ես ԹաԹեոս սուրբ զեմ | գիրքս է
 Հռոմայ սպեթ|ալս և որ Հեռացուցանէ | զսայ յայտ յաղաւթից տան|էդ զլարձս ուղայի սուցէ | Զ...
 (5 litt. ablut.) անխ զերկու | ... (10 litt. ablut.) աշխատեց|աք և (քերաք ք ablut.) գծողս յ| | ելլայ
 արժանի արարէք և | զձեզ յիշէ և զմեզ ամ: « Ego Thaddeus dedi librum meum Romae hospicio
 (ospetal). Qui vero eum abstulerit ex illa precum domo mercedem Iudae accipiat!... labores
 sustinimus et toleravimus, librarium... dignum effcite et vos commemorabit et nos omnes ».

Integumentum membranaceum in schedula ex corio rubro dorso adglutinata inscriptionem
 praebet *Vat.* | 4 | *Arm.* praeterea tesseras gentilicias Leonis XIII et Iohannis Baptistae Pitra
 card. bybliothecharii.

5. Saec. XVI, chart. (ff. 161-174 membran.), mm. 45x129, ff. I. 174, linn. 18.

1 (f. 1) Kalendarium seu **Տօնացոյց**. Titulus est: **Տաւնացոյց եւ աւե-
 տարանացոյց և կարգաւորութի եւ հրահանգ ա(է)րունական տաւնից**.
Չոր արարեալ է սրբոյն սահակա(յ) հայր(ա)պե(տին) « Kalendarium et
 index evangeliorum, ordo et ratio festorum Domini, quae fecit s. Isaac patriarcha ».
 Inc. **Յունվար է: Աճ այայտնութեանն առաջին աւուրն զիշերն. առաջին
 կանոնաչլիին. փառ(ք). բձ. հաւատա(մք). և զզենուն փիլիսոփայքն ...**
 « (Die) V ianuarii. Theophaniae primi diei nocte ». Primi canonis conclusio;
 Gloria toni secundi. Credo. Et induuntur presbyteri... »; des. (f. 95^v): **զաւրհնելն
 զերեկոյին զես առ անձ կարգացին է յաշակերտին դասն սուր, որ զխո-
 նարհ ձայնին տրն սկսնու և այս է: « Discipulum doce benedictionem sero-
 tinam h. e. 'ego ad Deum clamavi' voce minori a magistro incipiendam esse ».**